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G E S A M T P L A N Ü B E R S I C H T

zum Wirtschaftsplan 2011 des Stadtpflegebetriebes Staßfurt

1. Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2011 wird festgesetzt:

im Erfolgsplan

 mit den Erträgen von 3.371.000,00 Euro

 mit den Aufwendungen von 3.371.000,00 Euro

 mit einem Jahresergebnis von 0,00 Euro

im Vermögensplan

 mit Einnahmen (verfügbare Mittel) von 96.000,00 Euro

 mit Ausgaben (benötigte Mittel) von 96.000,00 Euro

2. Es wird festgesetzt

0,00 Euro

Der Höchstbetrag der Kassenkredite auf 50.000,00 Euro

0,00 Euro

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen 
(Kreditermächtigung) auf

3. Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten
    des Wirtschaftsjahres wird festgestellt auf
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Wirtschaftsplan 2011

Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Jahreserfolgsplan 2011

Wirt.-plan Vorschau Wirt.-plan Ist

Pos. Bezeichnung Ein- 2011 2010 2010 2009

d. GuV heit Unterabschnitt T€ T€ T€ T€

1 Umsatzerlöse

a) Budget Zielvereinbarung:

Park- und Grünanlagen FD 5800 658,0 471,8 698,8 518,5

Spielplätze FD 4608 77,0 59,0 100,0 66,3

Straßenbau FD 6310 205,0 154,6 235,0 213,1

Str.reinigung, Winterdienst, Papierkörbe und Handreinig. FD 6750 502,2 720,4 503,2 362,8

Friedhöfe FD 7500 - 7540 387,0 451,5 365,0 345,3

Umweltschutz, Horst, Parks und R1 FD 1200 35,0 20,0 36,0 21,0

1.864,2 1.877,3 1.938,0 1.527,0

b) Budget Gebäudemanagement: SE

Staßfurt, Neundorf, Hohenerxleben, Löderburg, Rathmannsdorf 145,0 144,5 145,0 145,0

Förderstedt, Atzendorf, Glöthe, Brumby, Üllnitz, Löbnitz 60,0 49,8 56,0 0,0

Serviceleistungen Objekte Stadt Staßfurt 913,6 0,0 0,0 0,0

1.118,6 194,3 201,0 145,0

c) Sonderaufgaben Zielvereinbarung:

Schule, Jugend und Kultur FD 3000 15,7 20,5 29,1 37,8

Verwaltungssteuerung und Service SE 0,0 19,3 10,4 0,7

Sicherheit und Ordnung FD 1120, 1130,1300,1400 15,4 25,9 15,4 14,2

Planung, Wirtschaftsförderung und Liegenschaften FD 6100, 6900, 7000, 8800 44,4 30,3 44,4 44,3

Stadtsanierung, Bauen und Friedhöfe FD 6310, 7520, 7530, 7540 8,6 22,1 22,5 23,7

84,1 118,1 121,8 120,7

d) Zusatzleistungen außerhalb Zielvereinbarung FD/SE 20,0 20,0 20,0 50,8

Zwischensumme Stadt Staßfurt 3.086,9 2.209,7 2.280,8 1.843,5

Sonstige Einnahmen:

Verwaltungsgemeinschaft 0,0 0,0 2,5 5,4

Fremdaufträge 276,2 120,3 93,6 82,3

Umsatzerlöse gesamt 3.363,1 2.330,0 2.376,9 1.931,2

2 Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen  -  -  -  -

und unfertigen Erzeugnissen

3 Andere aktivierte Eigenleistungen - 5,0 30,0 0,0

4 sonst. Betriebliche Erträge 6,1 59,7 21,5 48,6

5 Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe:

Werkzeuge, Geräte, Ausrüstung und Zubehör 19,0 21,4 27,0 26,7

Treib- und Schmierstoffe 94,3 85,7 78,3 52,1

Hilfs- und Betriebsstoffe, Lagermaterial 153,9 156,0 143,6 115,8

267,2 263,1 248,9 194,6

b) Aufwand für bezogene Leistungen:

Mieten für Einsatzfahrzeuge und Geräte 22,0 22,1 32,0 20,4

Reparaturaufwand 453,3 364,0 348,5 290,2

Verkippungsaufwand 44,0 38,2 52,0 43,9

519,3 424,3 432,5 354,5

Materialaufwand gesamt 786,5 687,4 681,4 549,1

6 Personalaufwand 2.212,0 1.467,2 1.462,1 1.061,9
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Wirtschaftsplan 2011

Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Jahreserfolgsplan 2011

Wirt.-plan Vorschau Wirt.-plan Ist

Pos. Bezeichnung Ein- 2011 2010 2010 2009

d. GuV heit Unterabschnitt T€ T€ T€ T€

7 Abschreibungen auf immatrielle Vermögengsgegenstände 95,9 84,5 88,8 80,7

des Anlagevermögens und Sachanlagen

8 Sonstige betriebliche Aufwendungen

Verluste aus Anlagenabgängen & Abschreibungen auf Forderung - - - -

Miete und Nebenkosten Geschäftssitz 73,2 53,8 50,6 50,6

Beiträge, Gebühren, Postaufwand 0,1 0,1 0,4 0,3

Versicherungen 9,1 11,8 8,0 8,5
Büromaterial 1,6 0,8 1,0 0,6

Bücher und Zeitschriften 0,5 0,3 0,5 0,4

Fernmeldeaufwand 3,5 2,6 2,2 1,8

Reisekosten 4,0 0,0 0,8 0,0

Prüfungsaufwand 8,8 8,0 10,7 7,7

Miete- und Wartung Hard-/Software 10,8 2,7 3,9 3,9

Betriebsführungsaufwand 86,2 70,1 70,1 70,1

Dienstleistungen der TWS 41,8 23,7 19,1 19,0

Übrige Dienst- und Fremdleistungen 1,5 1,6 4,8 1,3

Kontoführungsgebühren 0,1 0,1 0,1 0,0

Energie- und Wasserbezug 0,2 2,1 1,6 0,0

Aus- und Fortbildung 2,0 0,0 0,8 0,0

Arbeitssicherheit/ Gesundheitsdienst 3,4 2,3 1,1 1,9

Arbeitsschutz/-bekleidung 17,6 13,5 12,9 9,8

Sonst. Verwaltungsaufwand 6,6 12,9 7,9 10,0

271,0 206,3 196,5 185,9

9 Erträge aus Beteiligungen  -  -  -  -

10 Erträge aus anderen Wertpapieren u. Ausleihungen des  -  -  -  -

Finanzanlagevermögens

11 sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 1,8 2,5 5,7 6,5

12 Abschreibungen auf Finanzanlagen u. auf Wertpapiere des UV  -  -  -  -

13 Zinsen u. ä. Aufwendungen 4,1 4,7 4,7 5,7

14 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 1,5 -52,9 0,6 103,0

15 Erträge aus Gewinngemeinschaften  -  -  -  -

16 Aufwendungen aus Verlustübernahme  -  -  -  -

17 außerordentliche Erträge  -  - -  -

18 außerordentliche Aufwendungen  -  -  -  -

19 Steuern von Einkommen und Ertrag 0,0 1,5 0,0 3,4

20 Sonstige Steuern 1,5 6,6 0,6 0,9

21 Jahresgewinn/-verlust 0,0 -61,0 0,0 98,7
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Finanz- und Vermögensplan 2011

I. Finanzierungsmittel (Einnahmen) Planansatz

T€ Erläuterungen
Lfd. Nr. Bezeichnung

1 Zuführung zum Stammkapital 0

2 Zuführung zu Rücklagen abzüglich Entnahmen 0

2a Verlustausgleich vom Aufgabenträger 0

3 Jahresgewinn 0

4 Zuführung zu Sopo mit Rücklageanteil abzüglich Entnahmen 0

5 Zuweisungen und Zuschüsse abzgl. Auflösungsbeträge 0

6 Beiträge und ähnliche Entgelte abzgl. Auflösungsbeiträge 0

7 Zuführung zu langfristigen Rückstellungen abzgl. Entnahmen 0

8 Kredite
a) vom Aufgabenträger 0
b) von Dritten 0

9 Abschreibungen und Anlagenabgänge 96

10 Rückflüsse aus gewährten Krediten 0

11 Erübrigte Mittel aus Vorjahren 0

12 Finanzierungsmittel insgesamt 96
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

II. Finanzierungsbedarf (Ausgaben)

(nachrichtlich)
Lfd. Nr. Bezeichnung Ausgaben des Verpflichtungs- Gesamt- bisher Erläuterungen

Wirtschafts- ermächtigung ausgabe- bereit-
jahres des Wirtschafts- bedarf gestellt

jahres
T€ T€ T€ T€

1 2 3 4 5 6 7

1 Sachanlagen u. immatr. WG 62

2 Finanzanlagen (einschl. Kapitaleinl. u. 0
Umlagen zur Vermögensfinanzierung)

3 Rückzahlung von Stammkapital 0

4 Entnahme aus Rücklagen 0

5 Jahresverlust 0

6 Entnahme Sonderposten mit RA 0

7 Auflösung Ertragszuschüsse 0

8 Entnahme langfristiger Rückstellungen 0

9 Tilgung von Krediten
a) Darlehen 12
b) Mietkauf 0

10 Gewährung von Krediten
a) an den Aufgabenträger 0
b) an Dritte 0

11 Finanzierungsfehlbetrag aus Vorjahren 0

12 Bankbestand Ende Planjahr/Berichtsjahr 22

13 Finanzierungsbedarf gesamt 96 0 0 0 0

Planansatz Investitionen 
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Stellenplan 2011
Stellenbesetzung

Bereich Abteilung Personalnr. Stellenbezeichnung Soll- VG Ist- VG per 31.12.2010

I Verwaltung Betriebsleiter 13 12 n.

231 Sekretärin / Sachbearbeiter 8 8 b.

SB Vertrags- und Rechnungswesen 6 6 n.

SB Haushalt 6 6 n.

SB Gebäudemanagement 9 9 n.

SB Gebäudemanagement 9 9 n.

SB Energiemanagement 9 9 n.

II Hausmeister TK Hausmeister 6 6 n.

Stadtarbeiter 5 5 n.

Stadtarbeiter 5 4 n.

Stadtarbeiter 4 4 n.

Stadtarbeiter 4 4 n.

Stadtarbeiter 4 4 n.

Stadtarbeiter 4 4 n.

Stadtarbeiter 4 4 n.

Stadtarbeiter 4 3 n.

Stadtarbeiter 4 3 n.

Reinigungskraft 2 2 n.

III Straßenwesen 233 TK Straße u.techn.Dienste 9 9 b.

703 Stadtarbeiter 5 5 b.

715 Stadtarbeiter 5 5 b.

710 Stadtarbeiter 5 5 b.

701 Stadtarbeiter 5 5 b.

713 Stadtarbeiter 5 5 b.

748 Stadtarbeiter 5 4 b.

707 Stadtarbeiter 5 4 b.

726 Stadtarbeiter 3 3 b.

747 Stadtarbeiter 3 3 b.

704 Stadtarbeiter 4 4 b.

711 Stadtarbeiter 4 4 b.

753 Stadtarbeiter 4 4 b.

757 Stadtarbeiter 4 4 b.

760 Stadtarbeiter 4 4 b.

756 Stadtarbeiter 4 4 b.

764 Stadtarbeiter 4 4 b.

762 Stadtarbeiter 4 4 b.

761 Stadtarbeiter 4 4 b.

758 Stadtarbeiter 4 4 b.

759 Stadtarbeiter 4 4 b.

763 Stadtarbeiter 4 4 b.

IV Grünanlagen 730 Teamkoordinator Grünflächen 8 4 b.

735 Stadtarbeiter 5 4 b.

722 Stadtarbeiter 5 5 b.

727 Stadtarbeiter 5 5 b.

731 Stadtarbeiter 3 3 b.

755 Stadtarbeiter 3 3 b.

712 Stadtarbeiter 3 3 b.

746 Stadtarbeiter 3 3 b.

750 Stadtarbeiter 3 3 b.

732 Stadtarbeiter * 3 3 b.

716 Stadtarbeiter 3 3 b.

Friedhof 752 Stadtarbeiter 5 5 b.

751 Stadtarbeiter 4 3 b.

714 Stadtarbeiter 4 4 b.

* ATZ-Ruhephase

Bereiche Angestellte gewerbl. AN Angestellte gewerbl. AN
I    Verwaltung 7 0 1 0
II   Hausmeister 1 10
III  Straßenwesen 1 21 1 21
IV Grünanlagen 1 13 1 13
Gesamtzahl: 10 44 3 34

Ist per 31.12.2010Stellenplan 2011
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt 

Investitionsplan (Finanzierungsbedarf) 2011

Lfd. Nr. Investmaßnahme Art der Investition geplanter geplanter
Zeitraum Finanzbedarf

1. Rasenmäher (3 Stk.) Neu- und Ersatzinvestition April 5.250
2. Heckenschere (4 Stk.) Neu- und Ersatzinvestition März 1.600
3. Motorkettensäge klein (3 Stk.) Ersatzinvestition April 1.200
4. Motorkettensäge groß (2 Stk.) Ersatzinvestition Mai 1.800
5. Motorsense (2 Stk.) Ersatzinvestition Mai 1.600
6. Hochentaster (1 Stk.) Ersatzinvestition Mai 700
7. Kehrwalze (1 Stk.) Ersatzinvestition September 2.000
8. Container 1-3 m³  (6 Stk.) Neuinvestition September 3.000
9. Mulchmäher (1 Stk.) Ersatzinvestition April 2.500
10. Handstreuer (4 Stk.) Ersatzinvestition November 800
11. Aufsetzstreuer f. Lkw (1 Stk.) Neuinvestition Mai 30.000
12. Aufsetzstreuer f. Lkw (1 Stk.) gebraucht Neuinvestition November 11.500
Finanzierungsbedarf  2011  gesamt 61.950
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Erfolgsplan 2011 - 2015

Pos. Bezeichnung Ein- 2011 2012 2013 2014 2015
d. GuV heit Unterabschnitt T€ T€ T€ T€ T€

1 Umsatzerlöse

a) Budget Zielvereinbarung:
Park- und Grünanlagen FD 5800 658,0 658,0 658,0 658,0 658,0
Spielplätze FD 4608 77,0 77,0 77,0 77,0 77,0
Straßenbau FD 6310 205,0 205,0 205,0 205,0 205,0
Str.reinigung, Winterdienst, Papierkörbe und Handreinig. FD 6750 502,2 502,2 502,2 502,2 502,2
Friedhöfe FD 7500 - 7540 387,0 387,0 387,0 387,0 387,0
Umweltschutz, Horst, Parks und R1 FD 1200 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

1.864,2 1.864,2 1.864,2 1.864,2 1.864,2

b) Budget Gebäudemanagement: SE

Staßfurt, Neundorf, Hohenerxleben, Löderburg, Rathmannsdorf 145,0 145,0 145,0 145,0 145,0
Förderstedt, Atzendorf, Glöthe, Brumby, Üllnitz, Löbnitz 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0
Serviceleistungen Objekte Stadt Staßfurt 913,6 945,8 962,1 982,6 1.012,3

1.118,6 1.150,8 1.167,1 1.187,6 1.217,3

c) Sonderaufgaben Zielvereinbarung:

Schule, Jugend und Kultur FD 3000 15,7 15,7 15,7 15,7 15,7
Verwaltungssteuerung und Service SE 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sicherheit und Ordnung FD 1120, 1130,1300,1400 15,4 15,4 15,4 15,4 15,4
Planung, Wirtschaftsförderung und Liegenschaften FD 6100, 6900, 7000, 8800 44,4 44,4 44,4 44,4 44,4
Stadtsanierung, Bauen und Friedhöfe FD 6310, 7520, 7530, 7540 8,6 8,6 8,6 8,6 8,6

84,1 84,1 84,1 84,1 84,1

d) Zusatzleistungen außerhalb Zielvereinbarung FD/SE 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Zwischensumme Stadt Staßfurt 3.086,9 3.119,1 3.135,4 3.155,9 3.185,6

Sonstige Einnahmen:
Verwaltungsgemeinschaft 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Fremdaufträge 276,2 325,0 326,9 388,5 425,9

Umsatzerlöse gesamt 3.363,1 3.444,1 3.462,3 3.544,4 3.611,5
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Erfolgsplan 2011 - 2015

Pos. Bezeichnung Ein- 2011 2012 2013 2014 2015
d. GuV heit Unterabschnitt T€ T€ T€ T€ T€

2 Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen  -  -  -  -  -
und unfertigen Erzeugnissen

3 Andere aktivierte Eigenleistungen -  -  -  -  -
4 sonst. Betriebliche Erträge 6,1 1,8 8,0 1,7 1,4

5 Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe:
Werkzeuge, Geräte, Ausrüstung und Zubehör 19,0 19,4 19,7 20,1 20,5
Treib- und Schmierstoffe 94,3 96,6 99,0 101,3 103,7
Hilfs- und Betriebsstoffe, Lagermaterial 153,9 156,6 159,5 162,5 165,5

267,2 272,6 278,2 283,9 289,7

b) Aufwand für bezogene Leistungen:
Mieten für Einsatzfahrzeuge und Geräte 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0
Reparaturaufwand 453,3 468,6 483,4 494,7 497,1
Verkippungsaufwand 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0

519,3 534,6 549,4 560,7 563,1

Materialaufwand gesamt 786,5 807,2 827,6 844,6 852,8

6 Personalaufwand 2.212,0 2.282,1 2.295,6 2.356,1 2.432,6

7 Abschreibungen auf immatrielle Vermögengsgegenstände 95,9 83,2 73,2 71,0 51,6

des Anlagevermögens und Sachanlagen

8 Sonstige betriebliche Aufwendungen

Verluste aus Anlagenabgängen & Abschreibungen auf Forderung - - - - -
Miete und Nebenkosten Geschäftssitz 73,2 73,2 73,2 73,2 73,2
Beiträge, Gebühren, Postaufwand 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Versicherungen 9,1 7,5 6,1 5,1 5,0
Büromaterial 1,6 1,7 1,7 1,7 1,7
Bücher und Zeitschriften 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Fernmeldeaufwand 3,5 3,6 3,6 3,7 4,0
Reisekosten 4,0 4,1 4,2 4,3 4,4
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Wirtschaftsplan 2011
Stadtpflegebetrieb Staßfurt

Erfolgsplan 2011 - 2015

Pos. Bezeichnung Ein- 2011 2012 2013 2014 2015
d. GuV heit Unterabschnitt T€ T€ T€ T€ T€

Prüfungsaufwand 8,8 8,8 8,8 8,8 8,8
Miete- und Wartung Hard-/Software 10,8 11,0 11,3 11,6 11,8
Betriebsführungsaufwand 86,2 86,2 86,2 86,2 86,2
Dienstleistungen der TWS 41,8 42,8 43,9 45,0 46,2
Übrige Dienst- und Fremdleistungen 1,5 1,5 1,6 1,6 1,7
Kontoführungsgebühren 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Energie- und Wasserbezug 0,2 - - - -
Aus- und Fortbildung 2,0 2,0 2,1 2,1 2,1
Arbeitssicherheit/ Gesundheitsdienst 3,4 3,5 3,6 3,7 3,8
Arbeitsschutz/-bekleidung 17,6 18,1 18,5 19,0 19,4
Sonst. Verwaltungsaufwand 6,6 6,0 6,4 6,7 6,7

271,0 270,7 271,9 273,4 275,7

9 Erträge aus Beteiligungen  -  -  -  -  -
10 Erträge aus anderen Wertpapieren u. Ausleihungen des  -  -  -  -  -

Finanzanlagevermögens
11 sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 1,8 1,8 1,9 2,0 2,1
12 Abschreibungen auf Finanzanlagen u. auf Wertpapiere des UV  -  -  -  -  -
13 Zinsen u. ä. Aufwendungen 4,1 3,5 2,9 2,2 1,5

14 Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 1,5 1,0 1,0 0,8 0,8

15 Erträge aus Gewinngemeinschaften  -  -  -  -  -
16 Aufwendungen aus Verlustübernahme  -  -  -  -  -
17 außerordentliche Erträge  -  -  -  -  -
18 außerordentliche Aufwendungen  -  -  -  -  -
19 Steuern von Einkommen und Ertrag  -  -  -  -  -
20 Sonstige Steuern 1,5 1,0 1,0 0,8 0,8

21 Jahresgewinn/-verlust 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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